
Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVI/347/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 4 ust.1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust 1, 

art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 40); 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu uchwala się co 

następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia 

określający szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Dąbrowa Biskupia, 

2. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst. jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 2519), 

3. PSZOK – Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

4. pojemnik bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć pojemniki i kontenery na odpady 

komunalne a także kosze uliczne oraz worki, 

5. kompostowanie odpadów - naturalna metoda unieszkodliwiania i zagospodarowania odpadów, 

polegająca na rozkładzie substancji organicznej przez mikroorganizmy (drobnoustroje) na zasadzie 

zamkniętego obiegu materii w środowisku przy zachowaniu odpowiedniego stopnia wilgotności,  obecności 

tlenu (powietrza), w odpowiedniej temperaturze. 

6. nieczystości ciekłe - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych 

lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, na której powstają odpady komunalne zobowiązani są do prowadzenia 

selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym niniejszym regulaminem.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797. 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 2 

 

a) selektywnego zbierania i przygotowania do odbierania odpadów komunalnych obejmujących: 1/papier, 

2/metale, 3/tworzywa sztuczne, 4/szkło, 5/odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 6/bioodpady, 

7/przeterminowane leki i chemikalia, 8/zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 9/zużyte baterie 

i akumulatory, 10/meble i inne odpady wielkogabarytowe, 11/zużyte opony, 12/budowlane i rozbiórkowe, 

13/igły i strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstających 

w gospodarstwie domowy, 14/odzież i tekstylia, 15/odpady niebezpieczne. 

b) zbierania pozostających po segregacji niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

3. Odpady o których mowa w ust. 2 lit. a pkt 1 - 6 zbierane są selektywnie na terenie nieruchomości 

w pojemnikach, kontenerach lub workach określonych w § 10, § 11 i przygotowywane do przekazania 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w sposób gwarantujący ich nie zmieszanie z innymi 

rodzajami odpadów komunalnych. 

4. Odpady określone w ust. 2 lit. a  pkt 1 – 15 przyjmowane są przez Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Dąbrowie Biskupiej w sposób gwarantujący ich nie zmieszanie z innymi rodzajami 

odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Określa się, że selektywne zbieranie odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 jest spełnione, jeżeli 

w przekazanych do odbioru przez właścicieli nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub 

workach przeznaczonych na poszczególna frakcję odpadów umieszcza się wyłącznie odpady charakteryzujące 

się takimi samymi właściwościami. 

2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 2 stanowią niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach na ten cel przeznaczony. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 6. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszczalne jest pod następującymi warunkami: 

1. wyłącznie na terenach niesłużących do użytku publicznego; 

2. w miejscach o utwardzonym podłożu; 

3. powstające ścieki odprowadzane są do zbiornika bezodpływowego poprzedzonego separatorem 

w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami niniejszego regulaminu i przepisami odrębnymi. 

§ 7. 1. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą obejmować jedynie 

doraźne naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdu. 

2. Naprawy, o których mowa w ust. 1, mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości, pod warunkiem 

że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców, a powstające odpady są 

gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami niniejszego regulaminu 

i przepisami odrębnymi. 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 3 

 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

§ 8. 1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, mieszczącym się w Dąbrowie Biskupiej przy ul. Lipowej 10, 

który przyjmuje odpady komunalne określone w § 3 ust. 2 uchwały, odbywa się w każdy wtorek i każdy piątek 

miesiąca w godzinach pracy urzędu gminy tj.: we wtorki od godziny 7.30 do godz. 16.30; w piątki od 7.00 do 

14.00. 

2. Odpady należy dostarczyć własnym transportem oraz we własnym zakresie dokonać przeładunku 

opadów do właściwych kontenerów na PSZOK. 

3. Odpady dostarczone na PSZOK należy poddać zważeniu na wadze elektronicznej (ważeniu należy 

poddać pojazd z załadunkiem, a następnie po rozładunku). 

Rozdział 4. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych 

§ 9. 1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności w: 

1) gotowych, dostępnych w sprzedaży kompostownikach ogrodowych, 

2) drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 

ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu, 

3) formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo, a układane warstwy można 

przesypać piaskiem lub ziemią ogrodową. 

2. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w zbiornikach 

betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

3. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady wskazane §10 

ust. 2 pkt 3, w przypadku bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, 

spełniających wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych, określone w ust. 1-2. 

Rozdział 5. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 10. 1. Ustala się następujące rodzaje i pojemność pojemników, kontenerów lub worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki o pojemności w dm3 : 60, 110; 120, 240, 1100, 1500, 2500; 

2) kontenery (KP 7, KP10, KP 18, SPW 10) o pojemności odpowiednio w dm3: 7 000 i 10 000, 18 000, i inne 

w tej kategorii; 

3) worki o pojemności w dm3: 60, 120, 240; 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 4 

 

4) kosze uliczne o pojemności w dm3: 20, 30, 35, 50 i 90 dm3; 

5) worki typu Big- Bag o pojemności 1000 dm3. 

2. Pojemniki, kontenery i worki, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 w stosunku do każdego rodzaju odpadów 

selektywnie zbieranych w kolorach: 

1) niebieskim - dla papieru; 

2) żółtym - dla tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych; 

3) brązowym - dla bioodpadów; 

4) zielonym - dla szkła; 

5) czarnym - dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

6) biały dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych zbieranych selektywnie w kontenerach lub workach, 

o których mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt.5. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w pojemniki, kontenery lub worki do zbierania 

odpadów komunalnych odpowiadające obowiązującym normom o pojemnościach (uwzględniającej średnią 

ilość wytwarzanych odpadów komunalnych oraz liczbę osób korzystajacyych z pojemników) zapewniających 

zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między kolejnymi odbiorami. 

2. Ustala się minimalne pojemności pojemników kontenerów lub worków do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) zamieszkałych - 60 dm3 na mieszkańca / miesiąc; z zastrzeżeniem, że każda nieruchomośc powinna być 

wyposażona w co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 60 dm3, 

2) niezamieszkałych: 

a) dla szkół - 10 dm3 na każdego ucznia i pracownika, z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 1 pojemnik 240 dm3 

na każdą nieruchomość, 

b) dla przedszkoli - 8 dm3 na każde dziecko i pracownika, z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 1 pojemnik 

240 dm3 na każdą nieruchomość, 

c) dla lokali handlowych - spożywczych: 10 dm3 na 1 pracownika / tydzień z zastrzeżeniem, że każdy z tych 

punktów powinien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 60 dm3 , 

d) dla lokali gastronomicznych 25 dm3 na 1 miejsce konsumpcyjne, z zastrzeżeniem, że każdy z tych 

punktów powinien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 dm3 

e) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynowych, placach budowy, biurach, 

urzędach, przychodniach lekarskich, aptekach, itp. 10 dm3 na każdego pracownika na tydzień,  

z zastrzeżeniem, że co najmniej 1 pojemnik 110 dm3 na każdą nieruchomość, 

f) dla Środowiskowego Domu Samopomocy -12 dm3 na każdego uczestnika zajęć i pracownika, 

z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 1 pojemnik 240 dm3 na każdą nieruchomość, 

g) dla hoteli, pensjonatów, domów pomocy społecznej itp. - 50 dm3 na jedno łóżko, z zastrzeżeniem, że 

nie mniej niż 1 pojemnik 110 dm3 na każdą nieruchomość, 

h) dla świetlic - 10 dm3 na jednego pracownika, z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 1 pojemnik 110 dm3 na 

każdą nieruchomość, 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 5 

 

i) dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe - 30 dm3 dla każdej osoby z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 1 pojemnik 

60 dm3 na każdą nieruchomość. 

§ 12. Na drogach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej 

pojemności 20 dm3, które powinny być ustawione w miejscach o intensywnym natężeniu ruchu pieszego. 

§ 13. 1. Właściciel nieruchomości, dokonując rozmieszczenia pojemników lub worków na odpady 

komunalne zobowiązany jest stosować zasady określone w § 22 -24 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (tekst jedn. Dz.U. 2022 poz. 1225). 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 14. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić w miejscu łatwo dostępnym dla 

mieszkańców jak i pojazdów specjalistycznych przedsiębiorców odbierających odpady. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych oraz kosze uliczne należy utrzymywać we właściwym 

stanie technicznym oraz poddawać dezynfekcji nie rzadziej, niż co 6 miesięcy lub częściej w razie potrzeby, 

wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 15. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów w szczególności poprzez: 

1) utrzymanie ich w czystości, 

2) zabezpieczenie ich przed dostępem wody, 

3) zapobieganie wysypywaniu się oraz sprzątanie odpadów, które wysypały się z pojemników, 

4) zachowanie wymogów wynikających z przepisów szczególnych. 

Rozdział 6. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 16. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) dla odpadów zbieranych selektywnie: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż: 

a) nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych; 

b) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

c) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z nieruchomości niezamieszkałych, z nieruchomości na których 

występują domki letniskowe i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 6 

 

3) w okresie od listopada do marca częstotliwość odbierania niesegregowanych  (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów  stanowiących odpady komunalne z terenów nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego nie może być rzadsza niż raz na 

miesiąc; 

4) dla pozostałych nieruchomości częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na dwa 

tygodnie, a odpadów zbieranych selektywnie raz na miesiąc. 

2. Odpady komunalne gromadzone w koszach ulicznych należy usuwać zgodnie z częstotliwością określoną 

w ust. 1. 

3. Przeterminowane leki i chemikalia - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – 

w ramach potrzeb, w godzinach jego pracy; 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - 

w ramach potrzeb, w godzinach jego pracy; 

5. Zużyte baterie i akumulatory - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz 

w punktach ich sprzedaży - w ramach potrzeb, w godzinach ich pracy; 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - 

w ramach potrzeb, w godzinach jego pracy; 

7. Zużyte opony - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - w ramach potrzeb 

w godzinach jego pracy; 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych - w ramach potrzeb, w godzinach jego pracy; 

9. Igły, strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwach domowych - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – w ramach 

potrzeb, w godzinach jego pracy; 

10. Odzież i tekstylia - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - w ramach potrzeb, 

w godzinach jego pracy lub do pojemnika na odzież używaną; 

11. Odpady niebezpieczne - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – w ramach 

potrzeb, w godzinach jego pracy. 

§ 17. 1. Określa się szczegółowy sposób pozbywania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, należy zbierać w pojemnikach lub workach zachowując 

wymagania określone w § 10 i § 11 oraz udostępnić je, w terminach odbioru odpadów, przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady poprzez wystawienie poza teren nieruchomości w miejscu umożliwiającym 

swobodny do nich dojazd; 

2) odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 2  lit. a) pkt 1-6, należy zbierać w pojemnikach 

lub workach, zachowując wymagania określone w § 10 i § 11 oraz udostępnić je, w terminach odbioru 

odpadów, przedsiębiorcy odbierającemu odpady poprzez wystawienie poza teren nieruchomości 

w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd; 

3) przeterminowane leki i chemikalia należy dostarczać we własnym zakresie do PSZOK; 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 7 

 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny mieszkańcy zobowiązani są dostarczać we własnym zakresie do 

PSZOK; 

5) zużyte baterie i akumulatory należy: 

a) zbierać w przeznaczonych do tego pojemnikach ustawionych na terenie placówek handlowych, 

b) dostarczać we własnym zakresie do PSZOK; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe mieszkańcy zobowiązani są dostarczać we własnym zakresie do 

PSZOK; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczać we własnym zakresie do PSZOK – w ograniczonej ilości  

do 2 m3 na rok z nieruchomości; 

8) nie przyjmuje się w PSZOK odpadów  budowlanych inne niż komunalne (zmieszane, styropian, papa, 

stolarka budowlana itp.) powstałe w wyniku remontu lokali, które należy zbierać w specjalnie 

przystosowanych pojemnikach lub workach typu BIG -BAG i przekazać do zagospodarowywania ich 

zgodnie z odrębnymi przepisami; 

9) azbest i wyroby zawierające azbest podlegają obowiązkowo oddzielnemu gromadzeniu i odbiorowi 

zgodnie z odrębnymi przepisami; 

10) zużyte opony należy dostarczać we własnym we własnym zakresie do PSZOK – w ograniczonej ilości - do 

4 szt. na rok z nieruchomości; 

11) igły, strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym należy gromadzić w sposób chroniący przed zakłuciem osób postronnych i dostarczać we 

własnym zakresie do PSZOK; 

12) odzież i tekstylia: 

a) mogą być wrzucane do specjalnie ustawionych na terenie gminy pojemników na odzież używaną, 

b) mogą być dostarczane we własnym zakresie do PSZOK. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy przekazują odpady komunalne 

z nieruchomości na podstawie zawartej umowy z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne wpisanym 

do Rejestru działalności regulowanej Gminy Dąbrowa Biskupia w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości. 

§ 18. Właściciele nieruchomości wyposażanej w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości 

ciekłych zobowiązani są do niedopuszczenia do ich przepełnienia bądź wylewania się nieczystości na 

powierzchnię terenu i pozbywania się ich nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

§ 19. Właściciele nieruchomości, wyposażonych w oczyszczalnie przydomowe, zobowiązani są do wywozu 

nieczystości ciekłych zgromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

z częstotliwością zapewniającą właściwą pracę oczyszczalni zgodnie instrukcją producenta nie rzadziej niż raz 

na rok. 

Rozdział 7. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 

podjąć działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 

poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 8 

 

2. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 

odpadów komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 

2) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 

3) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów; 

4) unikanie produktów nienadających się do recyklingu, kompostowania; 

5) unikanie produktów nadmiernie opakowanych; 

6) ograniczenie marnotrawienia żywności; 

7) zagospodarowywanie odpadów ulegających biodegradacji poprzez kompostowanie na terenie 

nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 21. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania niezbędnych środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem oraz uciążliwością ze strony tych zwierząt dla ludzi, 

w szczególności do stałego dozoru nad tymi zwierzętami, a także do podejmowania działań mających na celu 

ochronę przed zanieczyszczeniem przez te zwierzęta terenów przeznaczonych do użytku wspólnego zwłaszcza 

do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych odchodami zwierząt domowych . 

§ 22. Uwolnienie od stałego dozoru zwierząt domowych jest dozwolone na terenie należycie ogrodzonym, 

uniemożliwiającym jego opuszczenie przez zwierzę, a także w pomieszczeniu zamkniętym. 

§ 23. Posesja, na której przebywają zwierzęta wolnobiegające, winna być niedostępna dla osób trzecich 

i zabezpieczona przed wydostawaniem się zwierząt poza teren nieruchomości. 

Rozdział 9. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 

§ 24. 1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do prowadzenia 

hodowli w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości, w szczególności należy regularnie usuwać 

odchody zwierząt, w celu niedopuszczenia do uciążliwości zapachowej dla ludzi. 

2. Posesja, na której przebywają zwierzęta wolnobiegające, winna być niedostępna dla osób trzecich 

i zabezpieczona przed wydostawaniem się zwierząt poza teren nieruchomości. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do prawidłowego gospodarowania nawozami 

organicznymi, tak aby nie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód 

powierzchniowych i podziemnych. 

4. Teren chowu powinien być zabezpieczony przed wydostawaniem się zwierząt na wolność. 

5. Miejsca oraz pomieszczenia przeznaczone do chowu muszą być utrzymane w czystości oraz poddawane 

systematycznym zabiegom dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji. 

6. Wyprowadzanie zwierząt na wypas, winno się odbywać w sposób nieuciążliwy, w szczególności 

nie stanowiąc zagrożenia dla użytkowników dróg publicznych. 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 9 

 

7. Utrzymanie zwierząt musi odbywać się w warunkach niepogarszających warunków zdrowotnych, 

sanitarnych i porządkowych otoczenia i nie może powodować zanieczyszczenia powietrza, gleby, wody 

i innych uciążliwości oraz musi być ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzone. 

Rozdział 10. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 25. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub magazynowania produktów rolno – spożywczych. 

2. Terminy prowadzenia deratyzacji: 

1. w terminie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia; 

2. w terminie od dnia 1 września do dnia 30 września. 

3. Deratyzację należy przeprowadzić również w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby gryzoni. 

Rozdział 11. 

Przepisy końcowe 

§ 26. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 27. Traci moc uchwała nr XV/121/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 maja 2020r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020r., poz. 2882). 

§ 28. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 



Id: 984353A2-ED66-4945-B756-F605C378EDE2. Podpisany Strona 10 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVI/347/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Dąbrowa Biskupia, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

wynika z art. 4 ust.1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst. jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 2519). 

W związku z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw  (Dz. U. z 2022, Poz. 1549) Rada Gminy jest obowiązana dostosować w terminie 6 miesięcy od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym 

mowa w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy. 

Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Inowrocławiu, postanowieniem znak NHŚ.9022.2.3.1.2023 z dnia 23 stycznia 2023r. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


